
Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

14.07.2025 № 27 (215) 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования  

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного  

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 

 

 

ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10.04.2025                                                                                         с. Партизанское                                                                                          № 7-54-р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Партизанского района, Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Партизанского района Красноярского края, принятый решением Партизанского районного Совета депутатов от 

06.01.1997 г. № 3-р, зарегистрированный Управлением юстиции Красноярского края 06.03.1997 года (свидетельство №12) следующие из-
менения и дополнения: 

1.1. подпункт 9 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «9)  организация мероприятий межпоселенческого характера по 

охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей 
среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального 

района;»; 

1.2. подпункт 10 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «10) организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеоб-

разовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования де-

тей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация 

предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в му-
ниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в му-

ниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению органи-

зации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»; 
1.3. в подпункте 20 пункта 1 статьи 7 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 

местного значения на территории муниципального района, а также» исключить; 

1.4. пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктом 10.1: «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
1.5. в пункте 3 статьи 29-2 после слова «составляла» дополнить словами «не более»; 

1.6. пункт 1 статьи 35 дополнить подпунктом 9.1: «9.1) от имени района осуществляет муниципальные заимствования в соответствии с 

действующим законодательством, предоставляет муниципальные гарантии, управляет муниципальным долгом;»; 
1.7. в статье 59-1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить; 

1.8. статью 62 дополнить абзацем следующего содержания: «Действие положений подпункта 10 пункта 1 статьи 7 настоящего Устава (в 

редакции решения Партизанского районного Совета депутатов от 10.04.2025 № 7-54 «О внесении изменений и дополнений в Устав Парти-
занского района») распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.». 

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на Велькину Е.А., председателя постоянной комиссии по социальной полити-
ке, законности и правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, осуществляемого в течение семи дней со дня его поступления 

из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.  
 

Председатель районного                                                                                                                                                  Глава района 

Совета депутатов   
                                    А.А. Земурбейс                                                                                                                                                      А.М. Сластенов 

 

 

14.07.2025 

№ 27 (215) 


